11 addere praeclaros hortis properabat honores.
 12 Ut videre, cavis erumpere protinus antris,
 13 et questus iterare, haesit perterritus heros.
 14 Adstitit extemplo latis quae praesidet arvis
 15 multa gemens vicina Dryas, demissaque vultus
 16 conticuit primum ; mox ut data copia fandi,
 17 tunc Dominum visa est his compellare querelis.
 18 "Si, Belevraee, tui tangit te gloria ruris,
 19 respice nos, neque enim silvestria numina temnis :
 20 te juvenem quondam, te vidimus alta petentem
 21 silvarum deserta, diuque e cortice hiulco
 22 vidimus antiquis scrutantem abscondita libris.
 23 Tum tibi Musae omnes, tibi tum Grynaeus Apollo
 24 atque aderant quotquot Latii, Graiique poetae,
 25 centum oratores : nostra tu lentus in umbra
 26 curarum strepitu procul, amplexique tuorum,
 27 nunc hos, nunc illos intenta mente legebas.
 28 Quod si forte viae fessum te silva videret
 29 arboris acclinem trunco, sese undique silva
 30 curvabat circum, et ramo frondente coronam
 31 aptabat capiti, et dulci plaudebat alumno.
 32 Hasne memor tanto reddis pro munere grates ?
 33 Pro nemore umbroso, pro frondiferis salicetis,
 34 cogimur, heu ! miserae nudos habitare recessus,
 35 et dura exilia, atque alienas quaerere sedes ;
 36 non ita nos Avus ille tuus, quem pondere fessum
 37 curarum, molli toties accepimus umbra :
 38 non ita nos durus Grynaeis expulit agris.
 39 Olli plus nemora et colles, vallesque placebant,
 40 quam foribus domus alta, pavimentoque superba
 41 porticus, et variis radiantia tecta figuris,
 42 illic difficiles Regni tractabat habenas.
 43 Sic Numa, cum magnae leges praescriberet urbi,
 44 quaerebat nemorum loca sola, et valle profunda
 45 indigetis Nymphae meliori numine plenus,
 46 dictabat Latiae memoranda oracula genti.
 47 Vos, Dryades, vidistis enim, dum bella fremebant ;
 48 bella per Euriacos fama notissima campos.
 49 Ille quidem secum bellantum fata volutans,
 50 audiit ut saevi mugire tonitrua Martis,
 51 unde sonant silvae, rerum in discrimine tanto,
 52 res sacra civili ferro decernitur", inquit.
 53 Haec dicens procumbit humi, manibusque supinis
 54 ipse inter Natos medius Pater, auspice caelo,
 55 pro Rege et Regno, pro Relligione tuenda,
 56 orabat multa obtestans, Superisque litabat.
 57 Hinc monitis Divum tandem melioribus actus
 58 Gallorum proceres, quos egerat undique terror ;
 59 firmabat placans animos, absensque regebat
 60 jamdudum incerto scissum pro Rege Senatum ;
 61 tunc, si vera fides, et adhuc credenda vetustas,
 62 fatidicae, ut quondam, fudere oracula quercus
 63 has tamen, has ferro gaudes praescindere quercus.
 64 Crudelis ! Nec nostra movent te vulnera, nec quae
 65 fundimus expulsae patriis suffpiria silvis :
 66 nunc te Naias habet, Naias tua maxima cura,